



SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

YTTRANDE

2016-09-29 Ärendenr:  
NV-05348-16Regeringskansliet  
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

fi.registrator@regeringskansliet.se

**Naturvårdsverkets yttrande över remissen Ny regionindelning – tre nya län (SOU 2016:48), Fi2016/02568/K****Sammanfattning**

Naturvårdsverket yttrar sig över de förslag som bedöms ha betydelse för de frågor som ryms inom myndighetens ansvarsområden. Naturvårdsverket avser att i yttrande över nästa betänkande, där förslagen preciseras ytterligare, återkomma gällande frågor av särskild betydelse för Naturvårdsverket.

Naturvårdsverket tillstyrker utredningens förslag till ny regionindelning med motivering att färre men mer jämnstarka län kommer att leda till en mer effektiv statsförvaltning inom miljöområdet.

Den föreslagna regionindelningen ökar också förutsättningarna för att i högre utsträckning integrera miljöfrågor i regional samhällsplanering och näringslivsutveckling.

Naturvårdsverket vill framhålla att en förändring av länsindelningen är ett bra tillfälle att avveckla nuvarande ordning med fem vattenmyndigheter. Naturvårdsverket förordar att vattenmyndigheternas och vattendelegationernas uppgifter i stället införlivas inom Havs- och vattenmyndighetens ansvarsområde samtidigt som länsstyrelserna fortsatt bör svara för åtgärdsarbetet i respektive län.

**Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl**

Naturvårdsverket delar utredningens bedömning att en indelning av Sverige i ett färre antal men mer jämnstarka län medför större möjligheter att effektivisera statsförvaltningen inom miljöområdet.

Vidare kan den föreslagna organisationen ge bättre förutsättningar för att integrera miljöfrågor horisontellt inom andra områden och då i synnerhet inom regional samhällsplanering och näringslivsutveckling. Detta skulle i sådant fall ha avsevärt positiv effekt för den miljöpolitiska utvecklingen på regional och i många fall även nationell nivå.

Samtidigt konstaterar Naturvårdsverket att det finns ytterligare frågor inom myndighetens område som kan påverkas av en ny regional indelning och Naturvårdsverket avser därför att återkomma i dessa frågor när utredningen lämnar sitt slutbetänkande där förslag och process för att genomföra dem preciserats ytterligare.

#### ***Vattenmyndigheterna***

Naturvårdsverket anser en ny regional indelning är ett bra tillfälle att avveckla vattenmyndigheterna och vattendelegationens nuvarande organisatoriska form för att i stället införliva vattenmyndigheternas uppgifter i Havs- och vattenmyndighetens (HaV) ansvarsområde.

Naturvårdsverket bedömer att regionala utvecklingsbehov i nära samverkan med nationella myndigheter och andra aktörer med fördel kan bedrivas inom ramen för HaV som då skulle få en mer sammanhållande roll, inte minst i samverkan med andra berörda myndigheter. Samtidigt kan länsstyrelserna lägga större fokus på det åtgärdsinriktade vattenarbetet på regional och lokal nivå i dialog med berörda aktörer.

Naturvårdsverket bedömer vidare att vattenfrågornas komplexitet och karaktär av nationellt ansvar (som följer av EU-direktivet) bäst hanteras av HaV direkt med länsstyrelserna i syfte att minska risk för bristande likvärdighet i tillämpning.

---


Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit biträdande avdelningschefen Marcus Carlsson Reich, föredragande, och enhetschefen Gunilla Sallhed.

För Naturvårdsverket



Björn Risinger



Marcus Carlsson Reich

Kopia till:  
Miljö- och energidepartementet